绵阳市 2019 年普通高中学校招生
志愿填报及录取政策告知书

各位初三同学及家长：
2019 年中考志愿填报即将开始， 根据教育部、省教育厅关于中小学招生入学工作有关要求， 结合2018 年全市中考志愿填报、录取情况，今年普通高中学校招生在录取、学籍注册等方面保持不变的情况下，对志愿批次和志愿填报做了进一步完善。为帮助和指导初中毕业生自主选择适合的学校，减少考前填报志愿的盲目性，现将2019年普通高中学校招生志愿填报及录取政策告知你们，请认真阅读、领会。
一、 公办、民办普通高中学校市内招生统一填报志愿
绵阳市公办、 民办普通高中学校市内招生由市教体局统一组织， 统一填报志愿， 民办普通高中学校不单独举行市内招生。
（一） 志愿批次
普通高中学校志愿分为5个批次， 第二批次分为3个阶段， 第三、 四批次各分为2个阶段。 第一、五批次和第二、 三、 四批次中每个阶段最多只能选择填报 1 所学校， 也可不选， 即考生最多可填报 9个志愿（包括民办普通高中学校） 。
第一批次： 绵阳中学、 绵阳南山中学
第二批次：
第一阶段： 绵阳东辰国际学校、 绵阳外国语学校
第二阶段： 绵阳南山中学实验学校、 绵阳中学实验学校
第三阶段： 绵阳南山中学双语学校、 三台中学实验学校、 江油实验学校高中部
第三批次：
第一阶段： 科学城第一中学、 绵阳实验高级中学
第二阶段： 三台中学、 江油中学、 绵阳市安州中学
第四批次：
第一阶段： 绵阳第一中学、 绵阳普明中学
第二阶段： 三台县芦溪中学、 江油市第一中学、 盐亭中学、 梓潼中学、 三台县第一中学、 北川中学、 平武中学
第五批次：
江油市太白中学、 高新区实验中学、 绵阳市开元中学、 绵阳市第三中学、 绵阳市秀水中学、 绵阳市丰谷中学
（二） 志愿填报流程
1.4 月 24 日至 5 月 1 日下午 17:00 为网上报名、 填报志愿时间， 考生可登录绵阳教育体育网或绵阳招生自考网， 进行网上报名、 填报志愿。
2.4 月 24 日至 4 月 30 日期间，如果密码遗忘或被他人修改，考生可联系县市区招办进行密码重置。考生须设置并保管好志愿填报系统登录密码（密码设置不要过于简单， 更不要告诉别人， 以防被他人篡改志愿， 影响录取） 。
3.5月1日（截至17:00），考生放假回家后可与家长商量，对志愿信息进行修改、确认。（当日9:00-17:00期间， 市教体局安排专人值班， 对家长开展政策咨询。 家长可凭本人户口簿、 身份证和考生身份证进行现场密码重置， 也可以通过电话方式完善相关手续后进行密码重置， 联系电话： 0816-2210735，0816—2210705。 ）
（三）志愿填报风险点提示
填报志愿是考生的权利， 尊重志愿、 履行志愿也是考生及家长的义务和责任。 为切实维护志愿的权威性， 请考生及家长务必慎重填报志愿。 为帮助了解普通高中学校有关情况， 我们精心印制了《2019年绵阳市普通高中学校招生报考指南》 ，请认真阅读。
1.民办普通高中学校按发改部门核定的标准收费， 绵阳城区民办普通高中学校学费标准 23000 元/生.年（最高限价），请充分考虑家庭的实际情况。
2.第一、 五批次和第二、 三、 四批次中每个阶段最多只能选择填报 1 所学校， 也可不选， 不选即意味着考生放弃该批次（阶段）的录取。
3.不愿就读的学校一定要慎重填报， 如填报后被录取，不能再被其他适合的学校录取， 只能到被录取学校就读。
4.一定要填报“保底”志愿， 确保就读普通高中学校， 否则一旦未被录取， 无法就读普通高中学校。2019 年，为充分保障考生权益,考生须填报两个及以上普通高中学校才能提交志愿，否则不能成功提交。
5.在招生录取时， 对于考生或家长与招生学校签订的任何形式的承诺、 协议等， 市教育和体育局一律不予认可。
二、严格按录取结果就读并注册学籍
绵阳市公办、民办普通高中学校市内招生由市教体局统一录取，根据招生计划、考生志愿和中考成绩，依录取批次（阶段） 划定各学校录取分数线， 确定普通高中学校最低录取分数控制线，并从高分到低分依次录取， 锁定学校录取名单。 对录取没有完成招生计划的学校， 市教体局统一组织开展志愿征集和补录。志愿一经录取， 考生只能在录取学校就读， 学籍也只能注册到录取学校。学校擅自招收已被其他学校按志愿录取了的学生、 擅自招收最低录取分数控制线下的学生和擅自超计划招收的学生将一律不予注册学籍。
希望这些对你们有所帮助， 如果想了解更多2019年中考政策，欢迎登录绵阳教育体育网
（http://edu.my.gov.cn/）、绵阳招生自考网(www.zszk.net)或关注绵阳市教育和体育局官方微信（myjyty）、绵阳考试招生官方微信（mykszs）了解最新中考资讯。
最后， 祝愿各位考生考试顺利， 取得好的成绩； 祝愿各位家长身体健康、 工作顺利、 生活愉快！

                                        绵阳市教育和体育局
                                        2019 年 3 月